
Vilnius, 1989 09 09

Didžiai Gerbiamas R. G. Skrinskai,

Perduodamas man Jūsų laišką, akademikas A. Marcinkevičius 
prašė pdėkoti už sveikinimus ir linkėjimus Lietuvos Gydytojų są
jungai*

Jūs pagrįstai keliate vieną opiausių medicinos, teisės ir mo
ralės problemų - abortų praktiką. Pritariame Jūsų samprotavimams, 
suprantame tą susirūpinimą, kuriuo dvelkia Jūsų laiškas. Lietuvos 
Gydytojų sąjunga neliks nuošalyje. Jos Tarybos Etikos ir deontolo- 
gijos komisija, kurios tikslas rūpintis dvasiniu ir doroviniu me
dicininės visuomenės atsinaujinimu, vienu uždavinių laiko gvilden
ti etines medicinos problemas, jų tarpe’- IF'abortų. Jūsų laiškas 
paakino komisijų kaip galima greičiau imtis šio uždavinio. Antra 
vertus, kartu su specialistais /akušeriais-ginekologais, pediat
rais ir kt./ aptarsime ir medicinines abortų pasekmes. Po to ti
kimės suformuoti Gydytojų sąjungos požiūrį į abortus, jis turėtų 
paveikti ir kai kuriuos normatyvinius mūsų visuomenės aktus.

Su pagarba

prof. Gintautas Česnys,
Lietuvos Gydytojų sąjungos Tarybos 
etikos ir deontologijos komisijos 
koordinatorius


